
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть-Киндирлинская основная общеобразовательная школа»

имени М.И. Чебодаева

ПРИКАЗ

03.09.2024г                                           Д.Усть-Киндирла                                     № 139

О создании центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в МБОУ «Усть-Киндирлинская ООШ» имени
М.И. Чебодаева на 2024/2025 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Хакасия   от
09.04.2024 № 100-383 «О реализации мероприятия по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях,  расположенных в сельской местностии малых
городах,  центров образования естественно-научной и технологической
направленностей в рамках регионального проекта«Современная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по
созданию на базе школы центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в составе:

· Чебодаева О.Н., советник по воспитанию;
· Сагалакова Н.Н., руководитель ШМО основной школы;
· Сагатаев Е.С., завхоз;
· Тюльберов А.Г., учитель географии;
· Чебодаев И.М., учитель технологии;
· Сульбереков Н.П., учитель математики.

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» Тюльберова А.Г., учителя
географии.

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на 2024/25 учебный год (приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              Ю.Н. Сагатаева

С приказом ознакомлены:


